2021 年 10月 29日

株式会社クラダシ 様

                       公益社団法人 国土緑化推進機構

理事長   濱田 純一

拝啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、この度は「緑の募金」へのご協力ありがとうございました。

「緑の募金」では、広く国民の皆様方のご協力を得て、人類共有の財産で

ある森林を未来につないでいくことを目指しています。

お寄せいただきました貴重な募金は、国内外の森林・緑づくりに

有効に役立てて参ります。

また、持続可能な開発目標（SDGs）やカーボンニュートラルの実現に

寄与するとともに、東日本大震災や近年多発する自然災害についても、被

災地の復旧・復興を引き続き支援して参ります。

今後とも、国民参加の森林づくりを推進するため「緑の募金」に一層の

ご支援・ご協力をお願い申し上げます。

なお、領収書を同封致しましたので、ご査収下さい。

略儀ながら、書中をもってお礼のご挨拶といたします。

敬具

【 ＫＵＲＡＤＡＳＨＩ会員の皆様へ 】

このたびは緑の募金へのご協力を賜り、誠にありがとうございました。ご寄付い

ただいた募金は、自然災害被災地の復旧支援をはじめ、森林ボランティアによる森

づくりや人材育成の活動支援に大切に役立たせていただきます。

「岩沼・荒浜潮除須賀松の森」保育事業

東日本大震災で被災した宮城県の沿岸地域では、平成２４年

以降、震災からの復興をめざした海岸防災林の再生プロジェクト

が進められています。今年は、岩沼市寺島地区でこれまでに植栽

された抵抗性クロマツ苗の保育作業を行っています。

10月上旬台風一過の秋晴れのもと、地元企業、一般公募によ

る親子約 70名が、宮城県森林インストラクター協会と一緒に、苗

に絡みついたクズの蔓などを引っ張って取り除く作業を行いまし

た。久しぶりに汗をかき、夢中になって真剣に作業する姿が印象

的でした。これからも皆で海岸林を大切に育て守っていきます。

緑の募金 HPでは、これまで募金で支援した全ての事業の活動レポートをご覧頂くことができ

ます。

https://www.green.or.jp/bokin/report

今後とも、引き続き、皆様からの緑の募金へのご支援・ご協力を宜しくお願いします。

公益社団法人国土緑化推進機構 緑の募金

活動報告レポート

寄付金額 １０１，７８３円（令和３年１０月）

累計総額 ２，４５３，４４６円

緑の募金では、森林ボランティアによる国内外の森林・里山の保全、資源の循環

的な利用、緑化の推進、次世代の森づくりリーダー育成活動等を支援しています。

今年７月１日以降、新たに 162件の事業が国内外の各地でスタートしています。

今後とも 引き続き、皆様のご支援・ご協力を宜しくお願いします。
緑の募金公式サイト

https://www.green.or.jp/bokin/report